PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 22 de março de 2021                                                                                            Edição N.º 0626
i

página | 1

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°

20210007 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE

através da Secretaria de Saúde CONTRATADO: JAGUARIBARA

COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº

01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM

FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME

DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE,

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o

edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo

objetiva a alteração contratual no valor de R$ 7.344,96 (sete mil,

trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos), nos

termos do art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 196.816,58(cento e

noventa e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e cinqüenta e oito

centavos).PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é

de 01 de Março de 2021 até 31 de Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS:

MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO, Secretária de

Saúde - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da

empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

*******************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20210008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE
através da Secretaria de Educação CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE,
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os
preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 3.797,11 (três mil,
setecentos e noventa e sete reais e onze centavos), nos termos do art.
65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato
a ter o valor total de R$ 78.728,19(setenta e oito mil, setecentos e vinte
e oito reais e dezenove centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 01 de Março de 2021 até 31 de Dezembro
de 2021. SIGNATÁRIOS: ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA,
Secretário de Educação- MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ –
representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20210009 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE
através da Secretaria de Assistência Social CONTRATADO:
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ
nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE,
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os
preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 799,54 (setecentos e
noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos), nos termos do art.
65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato
a ter o valor total de R$ 23.042,85(vinte e três mil, quarenta e dois reais
e oitenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste contrato é de 01 de Março de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.
SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO,
Secretária de Assistência Social - MARIA MARLINDA BEZERRA DO
CEARÁ – representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°

20210010 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE

através da Secretaria de Assistência Social CONTRATADO:

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ

nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM

FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME

DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE,

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o

edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo

objetiva a alteração contratual no valor de R$ 2.314,68 (dois mil,

trezentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos), nos termos do

art. 65 inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o

Contrato a ter o valor total de R$ 65.234,39(sessenta e cinco mil,

duzentos e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos). PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 01 de Março de

2021 até 31 de Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: TICIANE

FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO, Secretária de Assistência Social -

MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da empresa

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°

20210011 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE

através da Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 22 de março de 2021                                                                                            Edição N.º 0626
i

página | 2

CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,

inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela

Sra. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM

FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME

DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE,

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o

edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo

objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.169,30 (um mil, cento e

sessenta e nove reais e trinta centavos), nos termos do art. 65, inciso

II, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o

valor total de R$ 62.352,64(sessenta e dois mil, trezentos e cinqüenta

e dois reais e sessenta e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O

prazo de vigência deste contrato é de 01 de Março de 2021 até 31 de

Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: JUCINETE CUNHA CALOU

FREITAS, Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura -

MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da empresa

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°

20210096 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE

através da Secretaria de Gabinete do Prefeito CONTRATADO:

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ

nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM

FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME

DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE,

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o

edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo

objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.643,51 (um mil,

seiscentos e quarenta e três reais e cinqüenta e um centavos), nos

termos do art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 26.213,90 (vinte e seis

mil, duzentos e treze reais e noventa centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA:

O prazo de vigência deste contrato é de 01 de Março de 2021 até 31 de

Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: CLAUDIA REJANE PEIXOTO

ALVES, Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito - MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da empresa

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°

20210123 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE

através da Secretaria de Saúde CONTRATADO: JAGUARIBARA

COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº

01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-

CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o

edital do Pregão Presencial n° 2021010701PE e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo

objetiva a alteração contratual no valor de R$ 7.322,26 (sete mil,

trezentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos), nos termos do

art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o

Contrato a ter o valor total de R$ 199.722,26(cento e noventa e nove

mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos). PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 01 de Março de

2021 até 31 de Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: MARIA DA

CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO, Secretária de Saúde - MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da empresa

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°

20210124 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE

através da Secretaria de Saúde CONTRATADO: JAGUARIBARA

COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº

01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. MARIA

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-

CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o

edital do Pregão Presencial n° 2021010701PE e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo

objetiva a alteração contratual no valor de R$ 3.700,00 (três mil e

setecentos reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei

Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$

54.000,00(cinqüenta e quatro mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O

prazo de vigência deste contrato é de 01 de Março de 2021 até 31 de

Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: MARIA DA CONCEIÇÃO

CAVALCANTE PEIXOTO, Secretária de Saúde - MARIA MARLINDA

BEZERRA DO CEARÁ – representante da empresa JAGUARIBARA

COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************